
 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Mazzini, 1 - 98074 NASO (ME) - Tel. +39.0941.1946000  
P. IVA 00342960838 - PEC: comunenaso@pec.it 

 

 
 

Settore V - Transizione Digitale 
Ufficio Transizione Digitale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

 
 
 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA NR. 101/A DEL 16/10/2025 EMESSA 
DA KP TECHNOLOGIES SRL PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO 
OPENAMM  SEZIONE AMMINISTRAZIONE APERTA, AI SENSI DEL D.L. 
N.  33/2013 DECRETO TRASPARENZA E LEGGE NR. 190/2012; 

 

 

 

Reg. Sett. N. 99 del 16/12/2025 

Reg. Gen. N. 756 del 16/12/2025 



OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DELLA  FATTURA  NR.  101/A  DEL  16/10/2025  EMESSA  DA  KP
TECHNOLOGIES  SRL  PER  IL  RINNOVO  DEL  SERVIZIO  OPENAMM   SEZIONE
AMMINISTRAZIONE  APERTA,  AI  SENSI  DEL  D.L.  N.   33/2013  DECRETO
TRASPARENZA E LEGGE NR. 190/2012;

Il Responsabile 
Settore V - Transizione Digitale

Premesso che: 

 Si è reso necessario procedere dinamicamente all’aggiornamento della pagina web nella sezione “Amministrazione
Trasparente” e dunque acquistare la licenza d’uso dei rispettivi moduli, qui di seguito richiamati:  
o OPENAMM-MOD190: Modulo Bandi (inserimento per adempimenti co. 32 art. 1 legge 190/2012 e Delibera

26/2013 AVCP, art 37 decreto 33/2013);  
o OPENAMM-CONT: Modulo Contributi (per adempimenti art.26,27 D.lgs. 33/2013);  

o OPENAMM-MODINC: Modulo Incarichi (adempimenti art 15 Decreto nr. 33/2013);  

o OPENAMM-MODPROC: Modulo Procedimenti (adempimenti art 35 Decreto 33/2013); 

o OPENAMM-MODPROV: Modulo Provvedimenti (per adempimenti art. 23 Decreto 33/13);   

Richiamate: 

 La Deliberazione della Giunta Municipale nr. 110 del 30/05/2025;

 La propria Determinazione a Contrarre ed impegno spesa nr. 28 del 11/06/2025, registrata in pari data al N.  298
del Registro Generale Determinazioni mediante la quale il Responsabile del Progetto e del Servizio interessato ha
provveduto:
o ad impegnare la somma complessiva di €. 1.098,00 al capitolo n. 101202011-1 “Spese Generali il funzionamen-

to” all’impegno n. 65668/2025;
o a nominare ai sensi dell’art. 15 del Decreto legislativo 36/2023 il Responsabile Unico del Procedimento ed il

Direttore dell’esecuzione (art. 114 comma 2 del D.lgs 36/2023) nella persona del Geom. Rosario Giuseppe CA-
LIO’ dipendente interno già Responsabile del Settore della Transizione Digitale;

Preso atto: 

 Della  procedura di  affidamento  eseguita  con  la  Trattativa  Diretta  (RDO) nr.  5434109 pubblicata  in  data
11/06/2025 sulla piattaforma MEPA di Consip il cui termine per la presentazione dell’offerta economica è stata
fissata per  le ore 15:00 del 13/06/2025;

 Della Determinazione di aggiudicazione ed affidamento nr. 30 del 17/06/2025 registrata in pari data al N. 331 del
Registro Generale Determinazioni mediante la quale, il Responsabile del Procedimento ha provveduto:
− A prendere atto ed approvare la documentazione amministrativa relativa alla  Trattativa Diretta (RDO) nr.

5434109  pubblicata giorno 11/06/2025 presentata dall’Ing. FABIO Giuseppe nato a  Messina il  17/03/1976
avente  codice  fiscale  FBAGPP76C17F158K nella  sua  qualità  di  Amministratore  Unico  della  società  KP
TECHNOLOGIES SRL con  sede  legale  in  Via  Damiani  Almeyda 5 – 98141 PALERMO (PA) avente  il
numero di P.IVA 0919770811 ed indirizzo di posta elettronica Certificata (PEC) info@pec.kptech.it ;

− Ad approvare l’offerta  economica  di  €.  900,00  presentata  dall’Ing.  FABIO Giuseppe nato  a  Messina  il

17/03/1976  avente  codice  fiscale  FBAGPP76C17F158K nella  sua  qualità  di  Amministratore  Unico  della
società  KP  TECHNOLOGIES  SRL con  sede  legale  in  PALERMO  (PA)  avente  il  numero  di  P.IVA
0919770811 inerente al  rinnovo del Servizio OPENAMM – Sezione Amministrazione Aperta per l’anno
2025; 

 Che in data 16/10/2024 al protocollo nr.  18637,  l’Amministratore  della  Società KP TECHNOLOGIES SRL, ha
presentato la Fattura nr. 101/A del 16/10/2024 recante l’importo complessivo di €. 1.098,00 meglio distinto come
segue: €. 900,00 importo affidamento ed €. 198,00 per IVA al 22%;  

 dell’attestazione dell’Ente Previdenziale al protocollo nr.  INPS_48734373 del  15/12/2025 avente validità fino al
14/04/2026 acquisita telematicamente in atti al Comune di Naso in data 15/12/2025 la Società affidataria risulta in
regola con i versamenti contributivi dovuti per legge;



Visti: 

 il D.Lgs n. 267/2000 e  s.m. ed integrazione, recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali;

 la Legge 7 agosto 1990, n.  241,  “Norme in materia di  procedimento amministrativo e di  diritto di  accesso  ai
documenti amministrativi”;

 il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici) in vigore dal 01/07/2023;

 lo  Statuto ed il  regolamento  per  le attività  negoziali  finalizzate  all’acquisizione  di  lavori,  servizi  e  forniture la
necessità  di  provvedere  all’acquisizione  del  Servizio  in  oggetto,  al  fine  di  garantire  il  regolare  svolgimento
dell’attività istituzionale;

 la documentazione in atti inerente il procedimento in questione;

 l’Ordinamento Amministrativo EE. LL Vigente in Sicilia; 
Accertata:

 la propria competenza ad emettere l’atto, giusta  Determina Sindacale n. 4 del 16/03/2024, con la quale è stato
conferito  l’incarico  di  posizione  organizzativa  del  SETTORE  5  DI  TRANSIZIONE  DIGITALE  al  Geom.
Rosario Giuseppe CALIO’;

Considerato  che ricorrono  i  presupposti  di  legge  e  di  regolamenti  vigenti,  rispettivamente,  in  ambito  nazionale,
regionale e comunale;

DETERMINA 

1. Di approvare, ai sensi e per gli effetti della L.R. 7/2019 le motivazioni in fatto ed in diritto esplicitate in narrativa e
costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

2. Di prendere atto:

 di  tutta  la  documentazione  contrattuale  ed  amministrativa  inerente  all’affidamento  del Servizio
OPENAMM – Sezione Amministrazione Aperta per l’anno 2025;

 della  Fattura  nr. 101/A del 16/10/2024 recante l’importo complessivo di  €. 1.098,00  meglio distinto come
segue: €. 900,00 importo affidamento ed €. 198,00 per IVA al 22%;

 dall’attestazione dell’Ente Previdenziale al protocollo nr. INPS_48734373 del 15/12/2025 avente validità fino al
14/04/2026 acquisita telematicamente in atti al Comune di Naso in data 15/12/2025 con esito regolare;

3. Di provvedere alla liquidazione: 

 in favore dell’Ing. FABIO Giuseppe nato a Messina il 17/03/1976 avente codice fiscale FBAGPP76C17F158K
nella sua qualità di Amministratore Unico della società KP TECHNOLOGIES SRL con sede legale in Via
Damiani Almeyda 5 – 98141 PALERMO (PA)  mediante accredito al Conto Corrente bancario indicato della
Fattura nr. 113/A del 10/10/2024 recante l’importo complessivo di €. 1.098,00 distinto come segue: 
€. 900,00 importo affidamento ed €. 198,00 per IVA al 22%;

 Dell’importo di cui alla superiore fattura mediante scissione dei pagamenti in regime speciale “split payment”
come introdotto con il DPR n. 633/1972, art. 1, comma 629, lettera b) della Legge Finanziaria 190/2014 e sm; 

4. Di dare atto che la liquidazione della superiore fattura potrà avvenire attraverso i fondi dell’importo complessivo
pari ad € 23.147,00 impegnati con la Determina Settoriale nr.  11 del 25/09/2023 registrata in pari data al nr. 432
del Registro Generale delle Determinazioni con imputazione al Capitolo nr. 10180904/1 all’impegno nr. 2872/2023
come indicato dall’Ufficio Ragioneria nel parere contabile;

5. Di trasmettere il presente atto per i profili di competenza:

 Al Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria;

 All’Amministratore  Unico  della Società  KP  TECHNOLOGIES  SRL con  sede  legale  in  Via  Damiani
Almeyda 5 – 98141 PALERMO (PA) avente il numero di P.IVA 0919770811 ed indirizzo di posta elettronica
Certificata (PEC) info@pec.kptech.it;

 Al  Responsabile  dell’Albo  Pretorio  on  line all’indirizzo  albo@comune.naso.me.it per  la  pubblicazione
ordinaria del presente atto; 

 Al  Responsabile  dell’Ufficio  di  Segreteria all’indirizzo  ufficio.segreteria@comune.naso.me.it per  la
catalogazione e conservazione del presente atto amministrativo;



2025
101/A
del 16/10/2025

descrizione fattura:
KP TECHNOLOGIES S.R.L. CON UNICO 
SOCIO/101/A-2025/1098 Rinnovo servizio 
amministrazioneaperta.it OPENAMM  con i 
seguenti Moduli : Menu amministrazione 
trasparente,  Bandi,  Contributi,  Incarichi, 
Procedimenti, Provvedimenti  e archivio albo 
pretorio

CIG: importo:
€ 1.098,00

Capitolo
2025/101202011 - SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO

Impegno
2025.65668 - DETERMINA A CONTRARRE CON CONTESTUALE
IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO OPENAMM ANNO 2025 - SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE APERTA, AI SENSI DEL D.L. N. 33/2013 
DECRETO TRASPARENZA E LEGGE NR. 190/2012;

Atto amministrativo
Det. Settore V - Transizione Digitale
298 del 11/06/2025

Beneficiario
KP TECHNOLOGIES S.R.L.

Modalità di pagamento
BONIFICO

1.098,00

Il Responsabile
Settore V - Transizione Digitale
Geom. Rosario Giuseppe Caliò

(Firmato Digitalmente)



Comune di Naso

Visti

141

LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA NR. 101/A DEL 16/10/2025 EMESSA DA KP TECHNOLOGIES
SRL PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO OPENAMM  SEZIONE AMMINISTRAZIONE APERTA, AI
SENSI DEL D.L. N.  33/2013 DECRETO TRASPARENZA E LEGGE NR. 190/2012;

2025

Ufficio Transizione Digitale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore V - Transizione Digitale

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale:
16/12/2025Data adozione:

16/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Transizione Digitale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Rosario Giuseppe Caliò

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSARIO GIUSEPPE CALIO' in data 16/12/2025



Comune di Naso

Visti

141

LIQUIDAZIONE DELLA FATTURA NR. 101/A DEL 16/10/2025 EMESSA DA KP TECHNOLOGIES
SRL PER IL RINNOVO DEL SERVIZIO OPENAMM  SEZIONE AMMINISTRAZIONE APERTA, AI
SENSI DEL D.L. N.  33/2013 DECRETO TRASPARENZA E LEGGE NR. 190/2012;

2025

Ufficio Transizione Digitale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore V - Transizione Digitale

Nr. adozione settore: 99 Nr. adozione generale: 756
16/12/2025Data adozione:

16/12/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Transizione Digitale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Geom. Rosario Giuseppe Caliò

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/12/2025

Settore II - Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Giuseppina Mangano

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Naso. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIUSEPPINA  MANGANO in data 16/12/2025


